Радуйся, Небесного Отця дочко чесна, бо земним батьком ти з безчестям на смерть гонима була; радуйся, бо вiд безсмертного Господа слави життя вiчне зi славою прийняла ти. Радуйся, бо i за наше життя вiчне ти ходатаїцею є; радуйся, щира за нас до Бога молитвенице.

Радуйся, Варваро, невісто Христова прекрасна."

На вшанування святої великомучениці Варвари 17 грудня (4 грудня)

Тропар, глас 8

Варвару святую шануймо: ворожі бо сіті розірвала і, як птиця, визволилася від них за допомогою і зброєю Хреста, всечесная.

Величання

Величаємо тебе, свята великомученице Варваро, і шануємо страждання твої, які за Христа перетерпіла ти.

Кондак